
ΠΡΑΞΗ 3η 

ΘΕΜΑ: ‘ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΚΔΡΟΜΗ ΤΗΣ Γ΄ ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 

Στο Κάτω Καστρίτσι, σήμερα, ημέρα Τετάρτη 05 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 13:00, στο Γραφείο 

του αναπληρωτή Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Καστριτσίου, συνεδρίασε η Επιτροπή 

αξιολόγησης προσφορών για την πραγματοποίηση της πενθήμερης εκπαιδευτικής 

εκδρομής της Γ’ τάξης του Γενικού Λυκείου Καστριτσίου στην Θεσσαλονίκη.  

 Η Επιτροπή συγκροτήθηκε με την υπ. αριθμ. 02/04.10.22 πράξη του αναπληρωτή Διευθυντή 

του Γενικού Λυκείου Καστριτσίου. Η Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της: 

1. τις διατάξεις της υπ. Αρ. 20883 /ΓΔ4 /13- 2-2020 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 456/τ.Β΄/12-2-2020) με θέμα «Εκδρομές-Εκπαιδευτικές 
επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας»  

2. Την προκήρυξη του Γενικού Λυκείου Καστριτσίου με Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος κατάθεσης για την παροχή ταξιδιωτικών υπηρεσιών στo πλαίσιo της 
πενθήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής του ΓΕΛ Καστριτσίου στη Θεσσαλονίκη» που 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της ΔΔΕ Αχαϊας στις 30-09-2022 

3. Τις  προσφορές των εξής ταξιδιωτικών γραφείων: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Προέβη στην αξιολόγηση των ανωτέρω προσφορών οι οποίες κατατέθηκαν στο γραφείο 

του αναπληρωτή Διευθυντή του σχολείου. Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της το 

οικονομικό ύψος της προσφοράς, το μέσο μετακίνησης και γενικά όλες τις προδιαγραφές 

όπως αυτές ορίζονται από τη κείμενη νομοθεσία, μελέτησε τις προσφορές και έθεσε τα εξής 

κριτήρια: 

 

 

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

2. ΣΧΙΖΑΣ TOURS Ι.Κ.Ε. 

3. Katsoulis Tours  

4. ONLINEHOLIDAYS.gr 

5. Connection travel 

6. RANIA TOURS 



Κριτήριο 1: Κόστος ανά μαθητή σε ευρώ 

 

 
ONLINE 

HOLIDAYS 
Connection 

travel 
RANIA 
TOURS 

Katsoulis 
tours 

ΣΧΙΖΑΣ 
tours ΙΚΕ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

Grand Palace Hotel 195     188 

Porto Palace Hotel   220 218 204 213 

Capsis Hotel   208 208 189 197 

Philippion Hotel    175 179 159 167 

Imperial Hotel   212 230  205 

Minerva Premier  169     

ONOMA Hotel  179     

Metropolitan Hotel 190     176 

KORNILIOS Palace 143      

Anatolia Hotel  159     

 

Κριτήριο 2: Κατηγορία ξενοδοχείου/ θέση ξενοδοχείου. Αξιοποιήθηκε το Διαδίκτυο και τα 

εργαλεία Google Earth/Maps 

 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

Grand Palace Hotel 5* 3,5  χλμ από κέντρο πόλης 

Porto Palace Hotel 5* 3 χλμ από κέντρο πόλης 

Capsis Hotel 4* 1,5 χλμ από κέντρο πόλης 

Philippion Hotel 4* απομακρυσμένο από κέντρο πόλης 

Imperial Hotel 4* 3,8 χλμ από κέντρο πόλης 

Minerva Premier 4* 800 μ. από κέντρο πόλης 

ONOMA Hotel 5* 1,5  χλμ από κέντρο  πόλης 

Metropolitan Hotel 4* 3 χλμ από κέντρο  πόλης 

KORNILIOS Palace 4* εκτός πόλης 

Anatolia Hotel 4* 1,4 χλμ από κέντρο  πόλης 

 

Κριτήριο 3: Μέσο μετακίνησης. 

 

ONLINE 
HOLIDAYS 

Connection travel RANIA TOURS Katsoulis tours ΣΧΙΖΑΣ tours ΙΚΕ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

Δύο πολυτελή 
κλιματιζόμενα 

πούλμαν + 
Δύο αεροπορικά 

εισιτήρια 
επιστροφής από 

Θες/νίκη σε 
περίπτωση 

ανάγκης 

Πολυτελή 
λεωφορεία με 

εφεδρικούς 
οδηγούς 

Δύο λεωφορεία 
50 θέσεων  

Δύο 
υπερυψωμένα 

πούλμαν με 
κλιματισμό 50 

θέσεων έκαστο 

Σύγχρονα 
πολυτελή 
πούλμαν 

Πολυτελές 
κλιματιζόμενο 
πούλμαν όχι 
διώροφο με 

αναγραφόμενη 
την πρώτη 

κυκλοφορία του 

 



 

Κριτήριο 4: Δωρεάν δωμάτια. 

 

ONLINE 
HOLIDAYS 

Connection travel RANIA TOURS Katsoulis tours ΣΧΙΖΑΣ tours ΙΚΕ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

4 συνοδοί 
καθηγητές + 1 

συνοδός 
κηδεμόνας 

4 συνοδοί 
καθηγητές 

4 συνοδοί 
καθηγητές 

4 συνοδοί 
καθηγητές+ 1 

συνοδός 
κηδεμόνας 

4 συνοδοί 
καθηγητές  

4 συνοδοί 
καθηγητές 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της το οικονομικό ύψος της προσφοράς, τη θέση του 

ξενοδοχείου, την κατηγορία του ξενοδοχείου και το μέσο μετακίνησης και γενικά όλες τις 

προδιαγραφές όπως αυτές ορίζονται,  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

Να δεχτεί ως καταλληλότερη προσφορά, η οποία πληροί τις προδιαγραφές αυτή του 

ταξιδιωτικού γραφείου Connection travel για το ONOMA Hotel και εξουσιοδοτεί τον αν. 

Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Καστριτσίου να προβεί στην υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης-ανάθεσης της διοργάνωσης της πενθήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε  η παρούσα πράξη και υπογράφεται 

Ο αν. Διευθυντής                                                                                       Τα μέλη 

 Παναγοπούλου Μαρία  

 Παναγιωτοπούλου Παρασκευή 

Νικολακόπουλος Όθων Βανακάρας Αλέξανδρος 

 Βουτσίνα Λαμπρινή 

 Στρατούλιας Μιχαήλ 

 Βανακάρας Γεώργιος 

 

Ακριβές αντίγραφο από την 3η Πράξη του Βιβλίου Πράξεων του Διευθυντή 

Καστρίτσι, 6 Οκτωβρίου 2022 

Ο αναπληρωτής διευθυντής 

Νικολακόπουλος Όθων  


